

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0320 - Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Funtzio Publikoa
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Langileen garapen profesionala eta pertsonala sustatzea, erantzukizunei modu egokiagoan aurre egiteko eta beren lanpostuei esleitutako funtzioak eraginkortasunez betetzeko xedez; horrek eragingo du erakundearen hoekuntzan eta herritarren beharren asebetetzean.

Egoeraren diagnostikoa:

Lanpostua betetzeko gero eta kualifikazio eta prestakuntza handiagoko langileez hornitzeko beharra dute herri administrazio guztiek. Horrek behartzen gaitu plantilaren egungo egoera ezagutzeko azterketa bat egitera; azterketa horren ondorioetatik abiatuta, langile prestatuagoak eta gaituagoak dituen administrazio bat diseinatu behar dugu, betetzen den zeregina era egokiagoan aitortzea ahalbidetuz.

Beharraren deskribapen xehatua:

Langileen garapen profesionala eta pertsonala sustatzea, erantzukizunei modu egokiagoan aurre egiteko eta beren lanpostuei esleitutako funtzioak eraginkortasunez betetzeko xedez; horrek eragingo du erakundearen hoekuntzan eta herritarren beharren asebetetzean.

Nori zuzendua:

Gipuzkoako Foru Aldundiko langileak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Gipuzkoako Foru Aldundiko teknikariak (karrerako funtzionarioak eta bitarteko funtzionarioak); baliabide finantzarioak eta laguntza teknikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Departamentuen plantila alorreko beharrei erantzuteko ohiko kudeaketa. Langileen baldintzak, haien prestakuntza eta gaitasunak nahiz komunikazioa hobetzeko sistemak sortzea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Langileen errekonozimendura bideratutako sistemak. Langile beharren dimentsionamendua; langileen hobekuntza jarraitua.

Programaren arau esparrua:

Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina, Euskal Funtzio Publikoaren legea, lan arriskuen prebentzioko araudia.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gipuzkoako gobernua atzera asmatzea

Proiektu estrategikoa: Gobernantza onaren estrategia

Urteko helburua: GFA zerbitzari publikoa ahalduntzea, organizazioa eta dituen gaitasun eta ahalmenak pixkanaka eraldatuz joateko esparrua bultzatuz, aldaketaren protagonistak pertsonak direla kontuan hartuta

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Gaitasunak eskuratzeko planen bidez balioetsitako langileak.	Kopurua	0,00	10,00	30,00	270,00	
Foru Aldundiaren eta langileen arteko komunikazioan izandako hobekuntza balioesteko asebetetze inkesta.	Eskala 1-10	1,00	7,00	8,00	9,00	
Belaunaldien erreleboaren kudeaketa.	Kopurua	0,00	2,00	10,00	50,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak:						
Azterlan bat egitea plantillaren eboluzioa eta epe ertain eta luzera beharko diren konpetentziak aztertzeko, eta azterlan horren ondorioz urteko planak diseinatu eta martxan jartzea, etorkizunerako planteatzen diren eszenarioetara egokitzeko prozesua bideratzeko, arreta berezia emanez egoera urgenteenei						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	234.964,02			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza	234.964,02			2017/01/01	2017/12/31	
Foru Aldundiko langileen gaitasun estrategikoak eta kudeaketakoak.						
2. Jarduketa ildoak:						
Konpetentziak eskuratzeko plan berriak egitea, plantillan dauden premien eta profilen arabera.Bereziki, ohiko eragiketarak kudeaketa planarekin lotzeko gaitasunak hornitzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	134.600,01			2017/02/02	2017/12/29	
2.1 Ekintza	134.600,01			2017/02/02	2017/12/29	
Gaitasunei lotutako prestakuntza plana diseinatzea.						
3. Jarduketa ildoak:						
Etxeko langileekin komunikatzeko kanal berriak martxan jartzea (newsletter, topaketak edo foru ekimenen berri izateko aukera emango dien beste edozein kanal)						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	87.831,34			2017/01/02	2017/12/31	
3.1 Ekintza	87.831,34			2017/01/02	2017/12/31	
"Langileok" aldizkaria						
4. Jarduketa ildoak:						
GFAko langileen lana aitortzeko sistema bat martxan jartzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	41.062,67			2017/01/02	2017/12/29	
4.1 Ekintza GFAko langileen aldeko aitorpen kultura zabaltzea prestakuntzaren eta material egokituaren bidez.	41.062,67			2017/01/02	2017/12/29	
DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA						
Urteko helburua: Foru Aldundiko langileen prestakuntza indartzea						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Ikasle kopurua	Kopurua	990,00	1.000,00	1.200,00	1.500,00	
Asebetetze inkestak	Eskala 1-10	8,00	8,00	9,00	9,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: GFAk eskaini eta finantzatutako prestakuntzaren kudeaketa arrunta						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	273.217,69			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Ataleko funtzioen tramitazio arrunta	273.217,69			2017/01/02	2017/12/29	
2. Jarduketa ildoak: GFaren prestakuntza eskaintza hobetu eta eguneratzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	127.773,34			2017/01/02	2017/12/29	
2.1 Ekintza Gaitasunei lotutako prestakuntza txertatzea	127.773,34			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: Ikasleek GFAn egiten dituzten praktikak indartzea						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Etorri diren ikasle kopurua	Kopurua	50,00	60,00	75,00	100,00	

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Asebetetze inkesta	Eskala 1-10	8,00	8,00	9,00	9,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak					
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundiko langileen artean sustatzea praktiketako langileen tutoretza					
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	17.678,33			2017/01/02	2017/12/31
1.1 Ekintza Tutore kopurua handitzera bideratutako sentsibilizazio kanpainak egitea	17.678,33			2017/01/02	2017/12/31
2. Jarduketa ildoak: Ikasketa zentroetan sustatzea Foru Aldundiko praktikak					
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	17.678,33			2017/01/02	2017/01/31
2.1 Ekintza Foru Jauregian bilerak egitea heziketa zentroekin	17.678,33			2017/01/02	2017/01/31
Urteko helburua: Lan arriskuen prebentzioa hobetzea Gipuzkoako Foru Aldundian					
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Langileen urteroko mediku azterketa kopurua	Ehunekoa	40,00	40,00	60,00	100,00
Lan istripu kopurua	Kopurua	7,00	7,00	0,00	0,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak					
1. Jarduketa ildoak: Ataleko ohiko kudeaketa					
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	249.317,01			2017/01/02	2017/01/31
1.1 Ekintza Ataleko funtzioen ohiko tramitazioa	249.317,01			2017/01/02	2017/01/31
2. Jarduketa ildoak: Arrisku fisiko edo psikosoziala izan dezaketen inguruneen azterketa					

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	70.713,34			2017/01/02	2017/12/29	
2.1 Ekintza Indarrean dauden jarduketa protokoloak berrikustea	70.713,34			2017/01/02	2017/12/29	
3. Jarduketa ildoak: Mediku azterketak urtero egitea GFAko langileei						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	35.356,66			2017/01/02	2017/12/29	
3.1 Ekintza Langile sartu berri guztiak (bitarteko funtzionarioak)programa	17.678,33			2017/01/02	2017/01/31	
3.2 Ekintza Langileen mediku azterketen maiztasuna urtebetera murritztea	17.678,33			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: Langileen mugikortasuna eta sarbidea sustatzeko ekintzak						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Plantilako karrerako funtzionarioen ehunekoa	Ehunekoa	0,00	65,00	70,00	75,00	
Betetzen duten lanpostuaren titulazio bera duten langileen ehunekoa	Ehunekoa	20,00	20,00	3,00	3,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Kudeaketa arrunta						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	737.817,39	8.800,00		2017/01/02	2018/12/29	
1.1 Ekintza Ataleko funtzioen tramitazio arrunta	737.817,39	8.800,00		2017/01/02	2018/12/29	
2. Jarduketa ildoak: GFAn lekualdaketa lehiaketa egitea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	229.818,35			2016/10/17	2017/10/30	
2.1 Ekintza Beharrak antzematea	17.678,33			2016/10/17	2017/01/30	
2.2 Ekintza Gauzatzea	212.140,02			2017/03/01	2017/10/30	
3. Jarduketa ildoak: Enplegu Publikorako Eskaintzak abian jartzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	363.297,69			2017/01/02	2017/12/29	
3.1 Ekintza Birjarpen tasa kalkulatzea	17.678,33			2017/01/02	2017/01/31	
3.2 Ekintza Abian jartzea	345.619,36			2017/03/01	2017/12/29	
4. Jarduketa ildoak: Lan poltsak eguneratzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	373.028,69			2016/09/05	2017/06/30	
4.1 Ekintza Beharrak aztertzea	35.356,67			2016/09/05	2017/01/31	
4.2 Ekintza Eskaera orriak jasotzea eta prozesuak abian jartzea	337.672,02			2017/01/02	2017/06/30	
Urteko helburua: Langileen eta haien ordainsarien ohiko kudeaketa						
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Erreklamazio kopurua	Kopurua	30,00	30,00	10,00	5,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Atalaren funtzioen tramitazio arrunta						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildo a, guztira	2.289.332,07			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Atalaren funtzioen tramitazio arrunta	2.289.332,07			2017/01/02	2017/12/29	
2. Jarduketa ildo a: Ordainsarien kudeaketa						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildo a, guztira	176.783,35			2017/01/02	2017/05/31	
2.1 Ekintza Nominen kudeaketa programa hobetzea	141.426,68			2017/01/02	2017/05/31	
2.2 Ekintza Gizarte Segurantzarekiko harremanetarako sistema informatikoa hobetzea	35.356,67			2017/01/02	2017/05/31	
3. Jarduketa ildo a: Behin-behineko beharrei erantzuteko zerrendak kudeatzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildo a, guztira	106.070,01			2017/01/02	2017/12/31	
3.1 Ekintza Zerrendak interneten argitaratzea	106.070,01			2017/01/02	2017/12/31	
4. Jarduketa ildo a: Egoera administratiboak eta lizentziak kudeatzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildo a, guztira	141.426,68			2017/01/02	2017/12/30	
4.1 Ekintza Kudeaketa administratiboa hobetzea	106.070,01			2017/01/02	2017/12/30	
4.2 Ekintza Egoera administratiboak eta baimenak nahiz lizentziak emateko prozedurak hobetzeko aplikazio informatikoak txertatzea	35.356,67			2017/01/02	2017/12/29	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Plantilan eta Funtzio Publikoaren kudeaketan berdintasun politikak txertatzea.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona

Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea

Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eraginda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Berdintasun alorrean gaitasun teknikoa duten langileak	Kopurua	1,00	1,00	4,00	10,00
Prozedura administratiboetan genero ikuspuntua txertatzeko ekintzak	Kopurua	0,00	2,00	2,00	5,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Hasierako prestakuntza: oinarrizko gaikuntza Planaren prozesuren batean esku hartzen duten eta berdintasunaren alorreko inongo materiari prestakuntzarik izan ez duten langileentzat.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	32.452,77			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza GFAko langileei berdintasunari buruzko prestakuntza ematea	7.071,34			2017/01/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza Funtzio Publikoko Zuzendaritzako langileei berdintasun alorreko prestakuntza ematea	25.381,43			2017/01/02	2017/12/29	

HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta bere organismo autonomoen jardura esparruan Euskararen erabilera normalizatzeko 2013-2017 aldirako planak Funtzio Publikoko zerbitzuari euskerazko administrazio atalen izaera aitortzen dio eta honek, alor guztietan euskararen erabilerari lotutako betebeharrak bere gain hartzea dakar.

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
3.4. Baliabide informatikoak	318,19		
4.1. Pertsonen kudeaketa	1.615,44		
6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago	17,68		
6.3. Pertsonak: Hizkuntzen kudeaketa pertsonen kudeaketan integratuta dago	1.992,98	8,80	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	3.132.262,00	3.535.667,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	414.662,00	570.600,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	87.700,00	78.500,00	8.800,00				8.800,00
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	3.634.624,00	4.184.767,00	8.800,00				8.800,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	23.000,00	23.000,00					
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	23.000,00	23.000,00					
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS	1.500.000,00	1.500.000,00					
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	1.500.000,00	1.500.000,00					
Guztira / Total	5.157.624,00	5.707.767,00	8.800,00				8.800,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	424.280,04	3.111.386,93			424.280,04	3.111.386,93
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	74.178,00	496.422,00			74.178,00	496.422,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES		78.500,00		8.800,00		87.300,00
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	498.458,04	3.686.308,93		8.800,00	498.458,04	3.695.108,93
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES		23.000,00				23.000,00
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital		23.000,00				23.000,00
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS		1.500.000,00				1.500.000,00
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras		1.500.000,00				1.500.000,00
Guztira / Total	498.459,00	5.209.309,00		8.800,00	498.459,00	5.218.109,00

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	2	4	
Guztira / Total	32.452,77	3.944,29	

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	69.359,00	102.500,00	
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES		110.000,00	
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	69.359,00	212.500,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS	1.970.000,00	1.900.000,00	
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	1.970.000,00	1.900.000,00	
Guztira / Total	2.039.359,00	2.112.500,00	